1) II. Ausfertigung: f In nomine sancte et individue trinitatis. Adolfus .
Annalen des bist. Vereins LXV, 15
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dos suscepit eo pacto, ut ad redimendum perpetuo servitium, quod

vulgo appellatur hergvede 1, et omnia in Universum onera, qu§ ratione

hominii deberi vel exigi possent, eadem Rigmüdis vel quicunque eos-

dem agros per eam habuerit, quinque solidos ecclesi§ sanctarum Yir-

ginum annuatim inde persolvat, ita ut nichil plane amplius de eisdem

agris deberi vel exigi possit. Mansum autem et alios XVI iornales

ad opposita'm partem constitutos de consilio et approbatione familie

eurtis in Ossindorp prefata Rigmudis a manu abbatisse eo pacto tenen-

dos suscepit, ut VII solidos, qui de antiquo inde annuatim persolve-

bantur in curtem in Ossindorp, ipsa nichilominus vel, quicunque eos-

dem agros per manum eins habuerit, de cetero annuatim persolvat et

ad redimendum onus seu servitium corimedis et gravamen quod vulgo

dicitur dhyncshüche 2 XII denarios annuatim solvendo adiciat et iam dic¬

tum mansum cum XVI iornalibus adiacentibus ab omni in totum onere ab-

solutum libere possideat prefate Rigmüdi libera facultate concessa omnes

iam dictos agros eodem iure, quo ipsa eos suscepit, possidendos, quos-

cumque voluerit, transferendi 3. Q,u§ ergo in diebus sacerdotii nostri

ad profectum et commodum ecclesie sanctarum Virginum provide acta

sunt, ne pravis aliquorum adinventionibus in posterum retractentur,

sub horrendi anathematis vinculo districte interdicimus. Et hanc

nostr§ eonfirniationis paginäm ad indelebilem huius rei memoriam si-

gilli nostri 4 impressione munitam ecclesi§ sanctarum Virginum et pre¬

fate Rigmudi vidu§ omnibusque, quos eadem Rigmudis hoc scripto

gaudere voluerit, inperpetuum concedimus. Testes huius rei designati

sunt: Ludewicus in Colonia maior prepositus 5, Gerardus Xanctensis

prepositus, Bruno Bunnensis prepositus, Tirricus prepositus sancti

Gereonis 6, Tirricus prepositus sancti Andree, Tirricus prepositus sancto-

1) II. Ausfertigung: herggvede.

2) II. Ausfertigung: dincsuche.

3) II. Ausfertigung hat nach transferendi: Iam dicta vero Rigmudis

post obitum mariti sui Gerardi divina inspirante monita conventualem eccle-

siam ad Piscinam in honore perpetu§ virginis Marie construxit. Quam cum

ditare studeret, supradictos agros cum universis, quq possedit, per manum

abbatisse ac totius conventus ecclesie sanctarum Virginum ecclesie ad Pisci¬

nam ad serviendum ibidem deo viventi ac beate virgini in perpetuum contulit.

4) II. Ausfertigung: sigilli nostri et ecclesie sanctarum Virginum ac
eiusdem loci abbatisse impressione munitam conventui ecclesie ad Piscinam

in perpetuum concedimus.

5) II. Ausfertigung noch: Udo maior decanus.

6) II. Ausfertigung noch: Tirricus prepositus sancti Kuniberti, Heri-

maunus prepositus sancti Severini.
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rum Apostolorum 1), Gerardus deeanus sancti Gereonis, Ludewicus de¬

eanus sancti Severini, Hildebrandus deeanus sancti Kuniberti, Gysil-

bertus deeanus sancti Andrej, Ivo deeanus sanetorum Apostoloruru,

Tirricus deeanus ad Gradus, Ysfridus deeanus sancti Georgii, Waldeverus

abbas sancti Pantaleonis, Eovtlivus abbas sancti Martini, Erinvurt abbas

de Steinveit, Gozwinus abbas de Monte, Rudolfus scolastious sancti

Petri, Pyramus scolasticus sancti Gereonis, Gedefridus scolasticus sancti

Severini, Herimannus scolasticus sancti Kuniberti, Godefridus scolasticus

sancti Andrej, Lambertus scolasticus sanetorum Apostolorum 2 ); pre-

sente et approbante abbatissa dementia, Irmindrudi decana, Mabilia 3 ).

Henricus dux de Lymburg, Henricus et Everardus comites de Seyna,

Wilhelmus comes Iuliacensis, Gerardus Iuliacensis frater suus, Lotharius

comes de Hostadin, Adolfus comes de Monte, Herimannus Coloniensis ad-

vocatus, Henricus et Gerardus de Volmutsteine, Hermannus camerarius,

Otto camerarius, | Henricus dapifer, Adam pincerna, Tirricus advocatus,

Ludolfus de Ossindorp. Acta sunt hec anno dominice incarnationis

MCLXXXXVIII.

Düsseldorf, Staatsarchiv, 2 Ausfertigungen : I (Ursulastift Nr. 13), Ori¬
ginal, Pergament, mit an rotk-weissen seidenen Fäden hängendem Siegel des
Erzbischofs; II (Caecilienstift Nr. 179, Weiher Nr. 2) Original, Pergament, mit
an weissen Seidenfäden hängenden Siegeln des Stifts S. Ursula, des Erzbischofs
und der Aebtissin dementia. Die II. Ausfertigung war für das Kloster Weiher
bestimmt. — Köln, Stadtarchiv, Ivopiar des Klosters Weiher f. 3b und 4b.

23. — 1199. Köln. Erzbischof Adolf I. schenkt dem Georgstift
zu Köln den Rottzehnten zu Polheim.

In nomine sanete et individue trinitatis. Adolfus dei gratia sanct§

Coloniensis ecelesi§ archiepiscopus omnibus Christi fide| libus in perpe-

tuum. Quia dignum est et iustum, ut rios, qui deo propieio provisores

ecclesiarum aliquandiu | et dieimur et sumus, profectibus ecclesiarum

invigilare studeamus, idcirco et nos sanetorum ecclesias, ut eorum in-

tercessionibus adiuvari valeamus, ex Iiis, que nobis obveniunt, honorare

decrevimus. Universis igitur sacrosancte matris ecclesi§ filiis tarn pre¬

ll II. Ausfertigung noch: Engilbertus prepositus sancti Georgii.
2) II. Ausfertigung noch: Henricus scolasticus sanete Marie ad gradus.
3j II. Ausfertigung: Mabilia celleraria et canonicis eiusdem ecclesie

Alberto, Wilhelmo, Godefrido, Philippo, Wilhelmo et universo conventu. In-
tererant etiam beneficiati a domina abbatissa Ludolfus de Ossindorp, Gode¬
fridus de Lunrecke, Vogelo, Bernerus, Reterus, Yogelo et omnes, qui homi-
nium ei fecerant, totaque familia curtis in Ossindorp.
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sentibus quam futuris notum esse volumus, quod nos decimas novaliuim
nemoris cuiusdam secus Polheim, quod Gameryorst voeatur et ad eccle-
siam b. Georgii pertinet, consentiente et annitente advoeato Wilhelmo-
seilieet comite Iuliacense eidem prefate ecclesi§ saneti Georgii iure-

perpetuo possidendas eontulimus, ut ex hoc defectus prebend^ fratrum,
qui eis multiformiter evenire solet, aliquatemis suppleatur et nostri
memoria ibidem in perpetuum habeatur. Ut autem hee elemosinarum
nostrarum largitio rata et stabilis permaneat, presentem paginam con-
seribi et sigilli nostri impressione communiri fecimus, hoc statuentes
et sub perpetua excommunieatione prohibentes, ne quis ausu temerario
hoc infringere aut aliqua malignitate labefactare audeat. Huius rei
testes sunt: Ludewicus maioris ecclesi§ prepositus, Udo maioris ec-
clesi§ decanus, Teoderious saneti Gereonis prepositus, Tiderious saneti
Andrej prepositus, Tidericus sanetorum Apostolorum prepositus, Engil-
bertus saneti Georgii prepositus, Gerlacus Traiectensis prepositus,
Waldeverus abbas saneti Pantaleonis, Godefridus abbas Tuiciensis,.
Gerardus saneti Gereonis decanus, Ludewicus saneti Severini decanus,
Ivo sanetorum Apostolorum decanus. Henricus comes de Seine, Gerardus
comes de Are, Hermannus Coloni§ advooatus, Henricus de Volmut-
steine, Otto camerarius. Acta sunt hee Coloni§ aput sanetum Geor-

gium anno dominice incarnationis millesimo centesimo LXXXXVII1I
feliciter in nomine domini.

Düsseldorf, Staatsarchiv, Original, Pergament mit an griin-rothen Seiden¬
fäden hängendem Siegel. • Rückaufschrift des 13. Jahrhts.: de deeima apud
Poilheim Camervorst. dicta roitziende. 55 cm hoch, 45 cm breit. — Köln,.
Stadtarchiv, Alfter'sche Urkundenabschriften XX S. 261.

24. — 1200. Erzbischof Adolf I. bekundet, dass Abt Godefrid von>
Echternach die Kirche zu Drumthe in der Diöcese Utrecht
der Kirche zu Tyle übertragen habe.

In nomine sanct§ et individu§ trinitatis. Ego Adulfus sanct£
Coloniensis ecclesitj archiepiscopus omnibus Christi fidelibus inper-
petuum. Xe | rerum gestarum memoriam abolere possit oblivio, ad'
noticiam tarn presentium quam futurorum presenti scripto transmitti-
mus, j quod abbas Godefridus ecclesi§ Epternacensis consilio et consensu
capituli sui quandam ecclesiam in dyocesi Trajectensi sitam nomine-
Drümthe concessit ecclesie de Tyle sub hae forma, ut videlicet ipsa
ecclesia de Tyle assignet nnum de sacerdotibus suis, qui reeipiat ab-
abbate in ecclesia Epternacensi iam dictam ecclesiam loco pastoris et
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persolvat omnia iura episcopo et archidiacono similiter, quicquid de
predicta eoclesia persolvere tenetur, ipsi vero abbati et omnibus suc-
•eessoribus eius annuam pactionem, quam omnes pastores eiusdem ec-
clesi§ abbati et eeclesi§ su§ actenus persolverunt, videlicet quinque
fertones examinati argenti singulis annis incipiente maio persolvet.
Quod si aliquo modo neglexerit, ammoneri debet ecclesia de Tyle a
nunciis abbatis, ut persolvat predictam pactionem. Quod si non fecerit,
liberum erit abbati resilire a conventione ista et alium substituere
pastorem, qui reddat ei pensionem suain tempore suo non obstante do¬
natione archidiaconi, quam sacerdoti de Tyle fecerit. Acta sunt hec
anno MCC incarnationis domini nostri Jesu Cristi in presentia priorum
nostrorum, quorum nomina hie annotata sunt: Udonis | maioris decani
in Colonia, Theoderici prepositi saneti Gereonis, Ivonis decani de sanetis
Apostolis, Gerardi prepositi | Sanxtensis, Frederici decani, magistri
Bertoldi. Ut autem hec rata et inconvulsa permaneant cartam istam
■sigilli j nostri impressione muniri feeimus.

Trier, Stadtbibliothek, no. 14-, Original, Pergament mit grünen Seiden¬
fäden. Das etwas beschädigte Siegel, welches daran gehangen (!) hat, ist ab-
-geschnitten. Rückaufschrift des 13. Jahrh.: de ecclesia de Drumthe; des
IG. Jahrh.: H 20. — 24ty 2 cm hoch, 16 cm breit.

25. — 1201 Mai 19. Köln. Erzbisehof Adolf I. überträgt den Schutz
des ihm unterstellten Nonnenklosters S. Maximin zu Köln
dem Domdekan und giebt dem Kloster das Begräbnissrecht.
In nomine sanete et individue trinitatis. Adolphus dei gratia

•sanete Coloniensis ecclesie humilis minister omnibus Christi fidelibus
in perpetuum. Quae sanete et religiöse fiunt, quanto Christo graciora
kunt, tanto maiori diligencia transmitti merentur ad noticiam postero-
Tum. Series enim annorum nonnumquam reddit obscurum, quod pre-
teriit, et ideo necessaria est scripti inspectio, ut per eam servetur in
memoria, quod ex karitate prineipium aeeepit et promotionem. Ecclesia
Ib. Maximini, cum ex devocione bonorum hominum in constructione
uliquantulum aeeepisset incrementum et quibusdam bonusculis dotata
•esset, data est sanetimonialibus, ut in ea religiöse viverent et per sanetam
religionem pro se et pro aliis indesinenter deo supplicarent. Ecclesiam
prenominatam et universa ad eam pertinentia sanctimoniales ibidem deo
militantes una cum viris religiosis tarn clericis quam laicis, quorum maior
pro deo circa ipsum locum extitit affectus, in manus nostras resigna-
"verunt nostre provisioni et eorum, qui nobis in dignitate succedunt,
regimen loci, defensionem et protectionem fideliter committenles, ut
<ego et successores mei Semper huius loci patroni pro redemptione ani-
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marum nostrarum existeremus. Nos vero, quia multis et arduis sepe-

negociis occupati sumus, communicato priorum nostrorum consilio, ne

iamdicte sorores in rebus suis aliquem mei propter absentiam vel oc-

cupationem alterius negocii defectum sentirent, predictum locum decano

cunctisque suis successoribus et toti capitulo maioris ecclesie commisi-

mus, ut sepedicte sorores religiöse viverent iuxta maioris decani pre-

ceptum et consilium, et eis tarn in secularibus quam in spiritualibus

auetoritate nostra fideliter preesset. Ad consolationem quoque et rele-

vandam paupertatem iamdictarum Christi ancillarum eidem loco con-

cessimus, ut quicunque in eo sepeliri desiderat, sorores eum funerandi

liberam liabeaut potestatem ita tarnen, ut propinqui defuneti a sacer-

dote, de cuius parrochia defunctus est, propter debitam obedientiam

licenciam prius cum reverencia, qua deeet, requirant. Ut autem hec

rata et inconvulsa permaneant, presentem paginam inde conscribi et

sigilli nostri impressione fecimus eommuniri, districte precipientes, ne

quisquam contra hoc racionabile factum ausu temerario illioite audeat

venire. Testes huius rei sunt: Udo maior decanus, cui et idem locus

et cura sororum a nobis primum commissa est, Bruno Bunnensis pre-

positus, Tirricus s. Gereonis prepositus, Herimannus s. Severini pre-

positus, Tirricus s. Andree prepositus, Ludewicus s. Severini decanus,

Gisilbertus s. Andree decanus, Ivo ss. Apostolorum decanus, Heri¬

mannus maioris ecclesie secundus decanus, Herimannus clioriepiscopus,

Albertus cellerarius, Herimannus secundus custos, Ensfridus custos

Magorura et totus eiusdem ecclesie conventus. Herimannus advocatus

Coloniensis, Otto camerarius, Adam pincerna, Henricus dapifer, Tirricus

secundus advocatus et ceteri quamplures. Acta sunt bec anno domi-

nice incarnationis MCCT, datum Colonie XIIII kalendas iunii per ma-

nus prothonotarii nostri Brunonis de Benisheim.
Köln, Stadtarchiv, Museum Alfterianum No. 87 Bd. 10 S. 1836. Copie

ex archivio loci.

26. — 1202 Juli 5. Köln. Erzbischof Adolf I. bestätigt der Abtei Vilich
den Zehnten der ganzen Pfarrei Vilich vom Roenbach bis zum
Siegfluss sowie den Rottzehnten in demselben Bezirk.
In nomine sancte et indiviclue trinitatis. Adolfus dei gracia sancte

Coloniensis ecclesie archiepiscopus dilectis in Christo filiabus Elysa-

beth | abbatisse et omni deo famulancium conventui in Vilica cunctis¬

que in eodem loco et voto eis successuris imperpetuum. Quamvis ex

pie devocionis | proposito et iniuncti nobis ministerii debito omnibus

ecclesiis in nostro regimine constitutis auetoritate a deo nobis collata
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sua iura conservare et tempore oportuno meliorare teneamur, loea ta¬

rnen religiosa devocius Semper manutenere ac sacre professionis per-

sonas tanto maiore pietatis studio promovere intendimus, quanto earum

piis orationibus et beneplacitis deo serviciis nos et nobis commissos

adiuvari apud deum posse ac debere coniidimus. Notum igitur esse

volumus universis tarn presentibus quam futuris, quod nos divine

graeie intuitu et sancte conversationis vestre respectu decimam tocius

Yilicensis parrocbie a rivo, qui dicitur Koenbach, usque ad fluvium,

qui dicitur Sege, que multo iam tempore ex antiqua principum colla-

tione et predecessorum nostrorum pia concessione vestris cesserat usibus,
auctoritate dei et nostra vobis confirmamus. Preterea decimationem

omnium novalium, que infra prescriptum terminum usque ad tempora

nostri pontificatus culta sunt vel deinceps colentur, tarn in vineis quam

in agris ecclesie vestre concedimus et perpetuo liabendam confirmamus,

ita tarnen ut sub ipsius abbatisse respectu et cura permaneat et usum-

fructum Semper ipsa percipiat, quatinus secundum varios rerum eventus

varias ecclesie sue necessitates melius cum effeetu respicere atque com-

modius in sue commissionis officio valeat ministrare. Auctoritate igitur

a deo nobis collata statuimus ac districte precipimus, ne umquam ali-

que ecclesiastica secularisve persona baue largitionem et confirmationem

nostram infringere presumat. Quod si quis temerario ausu attempta-

verit et commonitus non emendaverit, indignationem dei et beati Petri

apostoli excommunicatus ineurrat et reum super hoc divino fore iudicio

certissime se cognoscat. Huius rei testes sunt: Udo maior in Colonia de-

canus, Bruno Bunnensis prepositus, Theodericusprepositus saneti Gereonis,

Herimannus prepositus saneti Severini, Theodericus prepositus saneti

Kuniberti, Theodericus prepositus saneti Andree, Theodericus prepositus

sanetorum Apostolorum, Gerardus decanus saneti Gereonis, Cristianus

Bunnensis decanus, Lüdewicus decanus saneti Severini, Hildebrandus

decanus | saneti Kuniberti, Gyselbertus decanus saneti Andree, Ivo de¬

canus sanetorum Apostolorum, Godeschalcus decanus saneti Georgii,

Henricus sancte Marie ad gradus et alii tarn laici quam | clerici quam-

plures. Pactum est hoc anno ab incarnatione domini MCCII. Datum

Colonie III nonas iulii.

Düsseldorf, Staatsarchiv, Original, Pergament mit grün-rothen Seiden¬

fäden, Siegel abgefallen. Rückaufschrift des 15. Jahrhts. : confirmacio deci-

marum de Roenbach usque fluvium Sege. Alte Signatur L 1. 55 cm hoch,

46 cm breit. — Copiar B 99 f. 3. — Köln, Stadtarchiv, Geleni farragines

XXX 3 Regest mit Zeugen.
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27. — 1203 Juni 13. Kaiserswerth. Erzbischof Adolf I. verfügt, dass

der dem Kloster Meer gehörige Hof zu Wollesdorp zu der

erzbischöflichen Bede nicht mehr als 18 Denare zu zahlen

brauche.

Adolphus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus.

Notutn sit omnibus Christi fidelibus, quod nos attendentes devotionem

pauperum Christi in ecclesia de Mere deo servientium eorum indemp-

nitati duximus providendum. Curtim itaque apud Wollesdorp eidem

ecclesie attinenti (!) ab omni indebita exactione eximimus statuentes,

ut in petitione nostra facienda ultra servicium XVIII denariorum non

dampnificetur, sed eo iure, quo haetenus gaudebat, utatur nec a nobis

nee a nostris suceessoribus infringendo. Ut ergo id ratum permaneat

et inconvulsum presentem paginam conscribi fecimus et sigillo nostro

muniri. Testes erant: Godefridus capellarius, Godefridus beati Andree

canonicus. Leo de Werda, Ecbertus notarius, Herimannus advocatus

Colonie et alii quamplures. Actum anno dominic§ incarnationis mil-

lesirno CCIII. Datum idus iunii apud Werda.
Düsseldorf, Staatsarchiv, Copiar B 93 f. 21 b. Notariell beglaubigte

Abschrift des 17. Jahrhunderts nach dem Original.

28. — 1203. Erzbischof Adolf I. bestätigt einen Tauschvertrag zwi¬
schen dem Stift zu Bonn und dem Stift S. Severin zu Köln

betreffend Güter zu Friderichdorp und Blithirsdorp.

f In nomine sanctq et individue( trinitatis. Ego Adolphus divina

dignatione sanctq Coloniensis §cclesi§ archiepiscopus tarn presentibus

quam | futuris in perpetuum. Pastoralis ratio sollicitudinis postulat,

ut ea, que nostri archipresulatus tempore ad utilitatem qcclesiarum in

nostra dyocesi constitutarum deo | auctore et nostro ministerio acce-

dente provide et salubriter ordinantur, contra calumpniatorum impro-

bitatem et vetustatis oblitterationem, omni firmitate qua possumus mu-

nire et roborare satagamus. Quod itaque ex officio debemus, bona

voluntate effectui mancipare desideramus. Eapropter in noticiam venire

volumus tarn modernis quam futuri evi suceessoribus rationabilem

et ordinatam eommutationem quarumdam possessionum factam inter
dilectos nobis Brunonem Bunnensem et Herimannum saneti Severini

prepositos et inter easdem Bunnensem scilicet et saneti Severini in

Colonia §cclesias. Cuius actionis series hinc sumpsit exordium. Ge-

vardus venerabilis abbas et fratres monasterii, quod situm est in valle